



Miljø- og
Fødevarerministeriet

Folketingets udvalg for Landdistrikter og Øer
Christiansborg
1240 København K

Den 26. november 2018

Miljø- og fødevarerministerens besvarelse af spørgsmål nr. 16 (ULØ alm. del) stillet 2. november 2018 efter ønske henvendelse fra Sammenslutningen af Danske Småøer.

Spørgsmål nr. 16

”Ministerens kommentarer udbedes til henvendelse af 1/11-18 fra Sammenslutningen af Danske Småøer om den nationale CAP-strategi, jf. ULØ alm. del – bilag 22.”

Svar

De nye CAP strategiske planer for landbrugspolitikken i perioden 2021-2027, de såkaldte CAP-planer, vil i deres design ligne det nuværende Landdistriktsprogram.

Europa-Kommissionen har foreløbigt fremlagt et udkast til en vejledende skabelon, der viser, hvordan medlemsstaterne skal strukturere CAP-planen. I CAP- forordningen er der endvidere fastsat en række specifikke målsætninger, som CAP-planen skal bygge på. Én af disse målsætninger er fremme af lokal udvikling i landdistrikterne. Der er således ikke i den vejledende skabelon lagt op til et særskilt kapitel for hver enkelt ordning i Danmark, men øernes situation vil indgå i de yderligere overvejelser - særligt i forhold til ø-støtten, som ydes som tillæg til landbrugsstøtten i dag. Forhandlingerne om CAP-forordningen er dog stadig i gang, og der vil derfor kunne komme ændringer.

Jeg kan oplyse, at der som led i udarbejdelsen af CAP-planerne vil blive etableret et partnerskab mellem Landbrugsstyrelsen og interessenter, hvor interessenterne får mulighed for spille ind til udarbejdelsen af den danske plan. Det gælder selvfølgelig også for Sammenslutningen af Danske Småøer. Der har allerede været afholdt et møde i august, hvor jeg ved, at Sammenslutningen af Danske Småøer deltog. Der vil blive indkaldt til nye møder først i det nye år. Vi ser fra ministeriets side frem til den videre dialog med alle interessenter.

Jeg henviser i øvrigt til min besvarelse af ULØ alm. del, spørgsmål nr. 7 af 7. november 2018, hvor der gøres rede for processen for udarbejdelsen af de CAP strategiske planer.

Jakob Ellemann-Jensen

/

Jacob Nielsen